[bookmark: page1]Протокол

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Чапаевского Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым
«О внесении изменений в Устав муниципального
образования Чапаевское сельское поселение Советского района
Республики Крым»

05 ноября 2024 г.                                                                       село Чапаевка

Место проведения: Российская Федерация, Республика Крым, Советский район, село Чапаевка, ул. 40 лет Победы,10, здание администрации Чапаевского сельского поселения.
Время проведения: 10.00 час.
Присутствовало: 10 человек.
Председательствующий на публичных слушаниях: Председатель Чапаевского сельского совета- глава администрации Чапаевского сельского поселения Довгаль О.Н.
Секретарь: заместитель главы администрации Чапаевского сельского поселения И.В.Халилова.
Инициатор публичных слушаний: администрация Чапаевского сельского поселения.
Публичные слушания назначены решением 2-й(внеочередной) сессии Чапаевского сельского совета от 11.10.2024г. № 07 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым».
Председателем Рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний Довгаль О.Н. выносится на рассмотрение участников публичных слушаний повестка дня:
1. Обсуждение проекта решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым»».

ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:

Голосовали: «За»- единогласно;  «Против»- нет; «Воздержались»- нет; «Не голосовали»- нет.
РЕШИЛИ:
         Утвердить повестку дня публичных слушаний.
	Председательствующий на публичных слушаниях: Публичные слушания по обсуждению проекта решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым» проводятся в соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, решением 18-й (внеочередной) сессии  Чапаевского сельского совета 1-го созыва от 04 мая 2016 года № 01 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым», решением 2-й сессии Чапаевского сельского совета от 11.10.2024г. № 07 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым».
Указанное решение размещено на информационном стенде Чапаевского сельского совета по адресу: 297225, Республика Крым, Советский район, село Чапаевка, ул. 40 лет Победы, д.10.
Жители поселения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний были оповещены своевременно.

При проведении публичных слушаний составляется протокол публичных слушаний. Результаты публичных слушаний по обсуждению проекта решения оформляются заключением.
В состав Рабочей группы входят:
1. Довгаль Олег Николаевич - председатель Чапаевского сельского совета - глава администрации Чапаевского сельского поселения.
2. Халилова Ирина Викторовна - заместитель главы администрации Чапаевского сельского поселения.
3. Кудряшова Инна Анатольевна, ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг.
4. Шаповалова Татьяна Васильевна - ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию.
5. Изотов Сергей Владимирович –депутат Чапаевского сельского совета
[bookmark: page5]Рабочей группой на информационном стенде Чапаевского сельского совета размещено решение  2-й сессии Чапаевского сельского совета от 11.10.2024г. № 07 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым», в котором указана дата, место, время проведения публичных слушаний и сроках приема письменных предложений от населения, а так же на информационном стенде Чапаевского сельского совета по адресу: 297225, Республика Крым, Советский район, село Чапаевка, ул. 40 лет Победы, д. 10 было  размещено объявление о дате, месте, времени проведения публичных слушаний и сроках приема письменных предложений.

Проект решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым   «О внесении изменений   в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым» для предварительного ознакомления населения муниципального образования размещен в администрации Чапаевского сельского поселения (здание администрации Чапаевского сельского поселения), а также на официальной интернет-странице Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района «Чапаевское сельское поселение».

Жители Чапаевского сельского поселения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний оповещены своевременно.

В публичных слушаниях принимают участие:

-депутаты Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым;
- работники администрации  Чапаевского сельского поселения;
- жители Чапаевского сельского поселения;

Предлагается следующий порядок проведения публичных слушаний:
      1.Информация о поступивших в Рабочую группу письменных предложениях граждан по проекту решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым   «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым». (Докладывает председатель рабочей группы Довгаль О.Н.)

2. Выступления участников публичных слушаний (предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого на публичных слушаниях вопроса). Выступление  заместителя главы администрации Чапаевского сельского поселения Халиловой Ирины Викторовн .

3. Вопросы и ответы относительно выступлений участников публичных слушаний.

4. Окончание публичных слушаний.
Довгаль О.Н.: ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали: «За»- единогласно;  «Против»- нет; «Воздержались»- нет; «Не голосовали»- нет.

[bookmark: page7]Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения проекта решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым    «О внесении изменений   в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым»» и вносить их в протокол публичных слушаний, а письменные предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. Определить время выступления – 5 минут.

Какие будут предложения?

Довгаль О.Н.: ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали: «За»- единогласно;  «Против»- нет; «Воздержались»- нет; «Не голосовали»- нет.

Переходим к первому вопросу:

Довгаль О.Н.: – информирую, что письменных предложений от граждан по состоянию на 05 ноября 2024 года в Рабочую группу по проекту решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым  «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым» не поступило.
Переходим ко второму вопросу.
Есть ли замечания, предложения, дополнения по рассматриваемому вопросу.
Замечаний, предложений, дополнений по рассматриваемому вопросу не поступило.
Заслушав участников публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым» РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым».
2. Рекомендовать Рабочей группе по разработке и обсуждению проекта решения Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым ««О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым» направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний в Чапаевский сельский совет.
3. Рекомендовать Чапаевскому сельскому совету:
Утвердить на заседании Чапаевского сельского совета одобренный на публичных слушаниях проект решения ««О внесении изменений   в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым».

[bookmark: page9]	4.Протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний обнародовать на информационном стенде Чапаевского сельского совета, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Советский район, с. Чапаевка, ул. 40 лет Победы,10, на официальной интернет странице в сети Интернет: htt://sovmo.ru. в разделе «Муниципальные образования Советского района, страница «Чапаевское сельское поселение».
Довгаль О.Н. ПРОШУ ГОЛОСОВАТЬ:
Голосовали: «За»- единогласно;  «Против»- нет; «Воздержались»- нет; «Не голосовали»- нет.

Председательствующий на публичных слушаниях:
____________________О.Н.Довгаль

Секретарь на публичных слушаниях
____________________И.В. Халилова

Члены рабочей группы:
____________________И.А.Кудряшова
____________________Т.В. Шаповалова
____________________С.В.Изотов

[bookmark: _GoBack]